
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

Settore SERVIZIO TECNICO

DETERMINAZIONE N. 218 DEL 23/04/2015

Oggetto: SVINCOLO CAUZIONI ALLA DITTA FLORICOLTURA RADAELLI & RADAELLI 
S.N.C. DI RADAELLI M. & C. DI VEDANO AL LAMBRO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 01.09.2014, esecutiva ai sensi di legge,  con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2014 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile, con proroga nel 
corso del 2015 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come da deliberazione di G.C. n. 01 del 
12.01.2015;

PRESO ATTO:
che a seguito della gara per l'affidamento del servizio sgombero neve e spargimento sale, periodo 
01/11/22014-15/04/2019 la ditta Floricoltura Radaelli di Vedano al Lambro ha prestato la cauzione 
provvisoria mediante bonifico bancario per l'importo di € 3.919,54= versata in data 07/10/2014 
nelle casse della nostra tesoreria ed introitate al cap. 1890.00 res. 2014 imp. 522/2014;

che a seguito dell'aggiudicazione del servizio sgombero neve e spargimento sale stagione 
invernale 2013/2014 alla Ditta Floricoltura Radaelli di Vedano al Lambro, la stessa ditta ha 
prestato la cauzione definitiva dell'importo di € 3.918,54= con assegno circolare n. 8200215910-03 
rilasciato dalla Banca Popolare di Bergamo in data 17/01/2014 e depositato agli atti dell'ufficio 
segreteria;

che a seguito dell'aggiudicazione del servizio di manutenzione dei giardini comunali per l'anno 
2012 alla Ditta Floricoltura Radaelli di Vedano al Lambro, la stessa ditta ha prestato la cauzione 
definitiva dell'importo di € 1.703,03= con assegno circolare n. 3200431440-11 rilasciato dalla 
Banca Popolare di Bergamo in data 06/05/2012 e depositato agli atti dell'ufficio segreteria ;

CONSIDERATO CHE:
è stato stipulato il contratto per il servizio sgombero neve e spargimento sale per il periodo 
01/11/2014-15/04/2019 e si rende necessario svincolare la cauzione provvisoria dell'importo di                   
€ 3.919,54=, intestata alla Ditta Floricoltura Radaelli di Vedano al Lambro, versata in data 
07/10/2014 nelle casse della nostra tesoreria ed introitate al cap. 1890.00 res. 2014 imp. 
522/2014;



gli appalti per il servizio di sgombero neve e spargimento sale per la stagione invernale 2013/2014 
ed il servizio di manutenzione dei giardini comunali per l'anno 2012 aggiudicati alla Ditta 
Floricoltura Radaelli di Vedano al Lambro si sono conclusi con esito positivo senza contestazioni 
ed eseguiti a regola d'arte e nella buona norma di conduzione del servizio e si autorizza lo 
svincolo delle cauzioni prestate con assegno circolare n. 8200215910-03 e con assegno circolare 
n. 3200431440-11 depositati agli atti dell'ufficio segreteria;

VISTI:
-- il bilancio di previsione 2015, in fase di predisposizione;
-- gli artt. 107, 151 comma 4 e 183 del D.lgs 267/2000;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTI gli artt. 191 e 183 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

DI DARE ATTO che le suddette spese non rientrano nella fattispecie delle procedure di  
Amministrazione aperta, secondo quanto disposto dall'art. 18 della Legge 7.8.2012, n.134;

IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 32 del 06.12.2012 in qualità di Responsabile del 
Settore LL.PP.  Patrimonio, ai sensi dell'art. 109, c. 2 , D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

DI AUTORIZZARE l'ufficio ragioneria allo svincolo della cauzione provvisoria prestata mediante 
bonifico bancario versato in data 07/10/2014 nelle casse della nostra tesoreria e DI LIQUIDARE 
l'importo complessivo di € 3.919,54= imputato al cap. 1890.00 res. 2014 imp. 522/2014 a favore 
della Ditta Floricoltura Radaelli & Radaelli s.n.c. di Radaelli M. & C. di Vedano al Lambro;

DI AUTORIZZARE l'ufficio segreteria allo svincolo delle seguenti cauzioni definitive a favore della 
Ditta Floricoltura Radaelli & Radaelli s.n.c. di Radaelli M. & C. di Vedano al Lambro:

assegno circolare n. 8200215910-03 dell'importo di € 3.918,54= rilasciato dalla Banca Popolare di 
Bergamo in data 17/01/2014;

assegno circolare n. 3200431440-11 rilasciato dalla Banca Popolare di Bergamo in data 
06/05/2012;

DI DARE ATTO che il presente atto è stato predisposto tenendo conto della regolarità tecnica e 
della correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dall'art. 174/bis del D.L. 
174/2012;

                               
Il Responsabile Servizio Tecnico

Arch. Alberto Gaiani




